
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 633 del 01/10/2025

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 633 DEL 01/10/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO “FESTIVAL DEL SOCIALE”   IN PROGRAMMA NEI GIORNI 3/4/5 OTTOBRE 
2025  PIAZZA DEL POPOLO, LOGGIA DEI MERCANTI, CHIOSTRO DI S.FRANCESCO E 
PIAZZA ARRINGO – RICHIEDENTE ASSESSORATO PER IL BENESSERE DELLA 
PERSONA – SETTORE 3

        

IL  DIRIGENTE

VISTO:

-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina 
a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 41 del 26/06/2025 “nomina dirigente a tempo determinato ex art. 110, 
comma 1, d.lgs. 267/2000 SETTORE 1 Polizia Locale della macrostruttura vigente presso l’Ente 
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale 377/2024 e ss.mm.ii. a decorrere dal 1° luglio 
2025 per 3 anni eventualmente prorogabili”;

PRESO ATTO delle risultanze della conferenza dei servizi appositamente tenutasi in data  19 settembre 
2025 dal Settore 3 – Politiche per il Benessere della Persona;

CONSIDERATO che l’allestimento sarà effettuato con palcoscenico, gazebi ed attrezzature varie ;

                                                                                                  
VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio 2021;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 220 del 16/04/2023 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha 

approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a 

traffico limitato  (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo  n.285 del 30/4/1992  avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 633 del 01/10/2025

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

1) dalle ore 08:00 fino alle ore 24:00 del giorno 5 ottobre 2025
- la sospensione delle corse delle corse del Trenino Turistico della ditta Giocamondo e del minibis 
elettrico della ditta Robles interferenti con la Piazza del Popolo;
-il divieto per la società Saitec Company srl e Felici srl di svolgere lavorazioni nel cantiere di Piazza del 
Popolo causa allestimenti/disallestimenti dell’evento sopra richiamato;

AUTORIZZA

 L’assessorato per il benessere della persona ad occupare il suolo pubblico per l’evento 
denominato “FESTIVAL DEL SOCIALE” nei seguenti giorni e spazi:

- 3 ottobre dalle ore 14:30 alle ore 24:00 al Chiostro di S.Francesco con il posizionamento di un 
gonfiabile 3x4;

- 5 ottobre dalle ore 06:00 alle ore 24:00 in Piazza del Popolo e nella Loggia dei Mercanti con il 
posizionamento di gazebi; 

- 5 ottobre dalle ore 06:00 alle 24:00 in Piazza Arringo con il posizionamento di un arco gonfiabile 
dell’Associazione Avis e con alcune auto d’epoca;

- 5 ottobre dalle 06:00 alle 24:00 al Chiostro di S.Francesco con il posizionamento di un palco 6x4 e 
il posizionamento di 100 sedie;

 l’accesso per il transito e la sosta temporanea in ZTL e APU del Centro Storico dei seguenti mezzi 
necessari per consentire gli allestimenti dell’evento di cui all’oggetto dal 3 ottobre 2025 al 5 ottobre 
2025:

GY682HP            FW165ZG                      
GY684HP            DL429HX 
GY113HN           GP197GA
GY677HP            EN107LG
EM618WS          GN427ZV
EM140YE           GW450ZP
FG067TT            GD234BP 
FX964NS            ES039JD
ES311RE            EP757ER
AZ375TB            GJ217BP
EG157XG           CX349LP
FN144BB           CW254KD
DB091SK           GL945JB
CRI950AI           CRI420
GV385PR           DY133EA

   AVVISA 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 633 del 01/10/2025

Per gli automezzi ammessi alla circolazione in A.P.U. è stabilito il limite di velocità a 30 km/h e comunque 
adeguato alle circostanze di tempo e di luogo nonché all’intensità del transito pedonale. 

Il richiedente è tenuto a limitare il numero dei veicoli presenti contemporaneamente in Piazza del Popolo 
e Piazza Arringo (max.2 veicoli) .

               AVVERTE

al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 
ordinanza. 

  
Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la regolamentazione della 
circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della manifestazione,  restando a carico 
del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative vigenti in tema di 
“Safety & Security”. 

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune, 
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 121/1981 
– delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Polizia Locale
- Settore 7 - segnaletica
- Prefettura  
- Questura  
- Carabinieri
- Polizia Stradale
- Vigili del Fuoco
- AST 118
- Servizio Eventi
- SUAP
- Comunicazione
- Aggiornamento sito
- Ditta Giocamondo “trenino turistico”
- Ditta Robles “trenino elettrico”
- ABACO spa
- Ascoli Servizi Comunali
- Saitec Company srl 
- Varchi
- Settore 3 – Politihe per il benessere della persona

                                                   

 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 633 del 01/10/2025

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-10-01T11:46:53+0200
	PATRIZIA CELANI




